П Р И К А З

по управлению образования администрации Чебоксарского района

№ _141___                                                                                   от _16 мая___ 2008 года
О создании лагерей труда и отдыха

с дневным  пребыванием  детей

для учащихся школ
Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 10.04.2008 № 98 «Об организации отдыха, оздоровления и  занятости детей и молодежи в 2008 году», постановления главы администрации Чебоксарского района от 30.04.2008  №440 «О летнем труде, отдыхе детей, подростков и молодежи в 2008 году», на основании договора № 638 от 15.05.2008 с ГУ – Региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике п р и к а з ы в а ю:

1. Создать профильные лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием на средства, предусмотренные по смете расходов образовательных учреждений в следующих  муниципальных образовательных учреждениях:

	           МОУ «Абашевская СОШ»
	- 40

	           МОУ «Вурман-Сюктерская СОШ»
	- 40

	           МОУ «Ишлейская СОШ»
	- 50

	           МОУ «Кугесьский лицей»
	- 50

	           МОУ «Ишакская СОШ»
	- 30

	           МОУ «Толиковская СОШ»
	- 30

	           МОУ «Тренькасинская СОШ»
	- 50

	           МОУ «Янышская ООШ»
	- 20

	           МОУ «Кугесьская  СОШ №1»
	- 50

	                      ИТОГО:
	360

2. На средства ГУ – Регионального отделения  Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике создать оздоровительные лагеря  с дневным пребыванием в следующих муниципальных образовательных учреждениях:

	МОУ Абашевская СОШ
	- 25

	МОУ Анат-Кинярская СОШ
	- 30

	МОУ Атлашевская СОШ
	- 30

	МОУ Большекатрасьская СОШ
	- 40

	МОУ Вурман-Сюктерская СОШ
	- 40

	МОУ Ишакская СОШ
	- 45

	МОУ Ишлейская СОШ
	- 60

	МОУ Кугесьская СОШ № 1
	- 60

	МОУ Кугесьский лицей
	- 60

	МОУ Кшаушская СОШ
	- 30

	МОУ Синьял-Покровская СОШ
	- 40

	МОУ Тренькасинская СОШ
	- 30

	МОУ Синьяльская ООШ
	- 30

	МОУ «Чиршкасинская СОШ»
	- 40

	МОУ «Чемуршинская ООШ»
	- 20

	МОУ «Янышская ООШ»
	- 20

	Итого:
	600 чел

3. Отчеты по использованию выделенных средств представить в Централизованную бухгалтерию управления в срок до 03.07.2008 года.
4. Дирекциям вышеназванных школ:

4.1. Возложить ответственность за сохранность и жизни участников лагерных смен на начальников лагерей.
4.2. Разработать план мероприятий по обеспечению безопасных условий труда и отдыха и подростков; подготовить пищеблоки.
5. Контроль за использованием данного приказа оставляю за собой.
Начальник  управления образования                                                                       А.К.Смирнов

	Фирма “NANOSOFT”